ПРОЕКТ
Срок приема замечаний: до 08.04.2017

На электронный адрес org0707@mail.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___________________ 2017г.                                                                          №_____
р.п.Чердаклы

Об утверждении Положения о порядке поощрения спортсменов и
 активных жителей муниципального образования

«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района

Ульяновской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 16.11.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», в целях реализации муниципальной программы «Развитие спорта в муниципальном образовании «Чердаклинское городское поселение» на 2017-2019 годы» утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 10.10.2016 №805, администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке поощрения спортсменов и активных жителей муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на директора муниципального казенного учреждение «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения».
Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                            В.В.Самойлов
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

муниципального образования
«Чердаклинский район»

Ульяновской области
от _______________2017 г. № _____
ПОЛОЖЕНИЕ
О порядке поощрения спортсменов и активных жителей муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 16.11.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», в целях реализации муниципальной программы «Развитие спорта в муниципальном образовании «Чердаклинское городское поселение» на 2017-2019 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 10.10.2016 №805.
1.2. Положением устанавливаются меры поощрения спортсменов и активных жителей муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области.
2. Цели и задачи поощрения
2.1. Повышение престижности участия спортсменов и активных жителей муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в спортивной жизни муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области.
2.2. Укрепление здорового образа жизни жителей муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области.
2.3. Популяризация видов спорта в муниципальном образовании «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области.
3. Виды поощрений
3.1. За активное участие в чемпионатах, первенствах, кубках г. Димитровград, г.Ульяновска и Ульяновской области спортсмены-участники награждаются (поощряются):
- почетной грамотой, благодарственным письмом Главы администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, Главы муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области, директора муниципального казенного учреждения «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения» за занятые призовые места в чемпионате, первенстве и завоевании кубка Ульяновской области;
- объявлением благодарности Главы администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, Главы муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинский район Ульяновской области, директором муниципального казенного учреждения «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения» за занятые призовые места в чемпионатах, первенствах и завоевании кубков г. Димитровград, г.Ульяновска;
3.2. За активное участие в спортивных мероприятиях и жизни муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области активные жители награждаются (поощряются) грамотами, наградной атрибутикой, сувенирами и призами.
4. Критерии и размеры поощрений
- Поощрения спортсменам-участникам производится согласно заявочных листов команд в чемпионатах, первенствах, кубках г. Димитровград, г.Ульяновск и Ульяновской области.
- Грамоты, наградная атрибутика, сувениры и призы вручаются участникам спортивных мероприятий, проводимых на территории муниципального образования «Чердаклинского городского поселения» Чердаклинского района Ульяновской области.
- Поощрение за участие в чемпионатах, первенствах, кубках г.Димитровград, г.Ульяновск и Ульяновской области команды по футболу – ежемесячно составляет 1000 рублей на одного спортсмена-участника на основании Приказа директора муниципального казенного учреждения «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения», а так же ходатайства и сметы утвержденные Главой администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.
- Поощрение за участие в чемпионатах г.Ульяновск и Ульяновской области по мини-футболу – ежемесячно составляет 1000 рублей на одного спортсмена-участника на основании Приказа директора муниципального казенного учреждения «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения», а так же ходатайства и сметы утвержденные Главой администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Чердаклинского района Ульяновской области.
- Поощрение за участие в чемпионатах г.Ульяновск и Ульяновской области команды по хоккею с мячом – ежемесячно составляет 1500 рублей на одного спортсмена-участника на основании Приказа директора муниципального казенного учреждения «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения», а так же ходатайства и сметы утвержденные Главой администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Чердаклинского района Ульяновской области.
6. Источник финансирования
Выплата поощрения, приобретение наградной атрибутики, сувениров и призов производятся в рамках программы «Развитие спорта в муниципальном образовании «Чердаклинское городское поселение» на 2017-2019 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 10.10.2016 №805 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие спорта в муниципальном образовании «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2017-2019 годы»», за счет средств из бюджета муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области.